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W dniu 6.10.2015 roku odbył się XI Rajd im. Kazimierza Pułaskiego, którego organizatorem w tym roku była nasza
szkoła.  Kolejny  już  raz  na  piesze  szlaki  Beskidu  Niskiego  wyruszyła  młodzież  szkół  ponadgimnazjalnych  Powiatu
Gorlickiego,  by  uczcić  pamięć Kazimierza Pułaskiego –  bohatera  dwóch narodów,  Polski  i  Stanów Zjednoczonych i
aktywnie spędzić czas, wędrując karpackimi szlakami w aurze polskiej złotej jesieni. Poza naszą szkołą w rajdzie udział
wzięli uczniowie ZS Nr 1 im. Ignacego Łukasiewicza, ZST im Wincentego Pola, Zasadniczej Szkoły Zawodowej Cechu
Rzemiosł i Przedsiębiorczości im. Jana Kilińskiego, ZSR Hańczowa i LO Biecz, łącznie prawie 170 osób.

Grupa reprezentująca naszą szkołę  pod opieką nauczycieli:  Małgorzaty  Janowskiej,  Piotra  Halucha i  Tadeusza
Przepióry rozpoczęła „Rajd Pułaskiego” w Bartnem, w jednej z nielicznych miejscowości naszego powiatu w większości
zamieszkałej przez społeczność Łemków. We wsi mogliśmy zobaczyć typowe dla kultury łemkowskiej obiekty jak cerkwie,
dawne chaty łemkowskie, tzw. chyże, przydrożne kamienne krzyże. Bartne było ważnym ośrodkiem kamieniarstwa, na
potrzeby którego pozyskiwano piaskowiec z pobliskiego masywu Kornut czy Magurycza Dużego. To właśnie kamieniołom
na Maguryczu Dużym był  kolejnym punktem naszej  wędrówki.  Wędrując przez wyrobiska kamieniołomu, w których
znajdują się jeszcze pozostawione przed laty pozyskane bloki skalne, mogliśmy sobie wyobrazić jak ciężką pracą była
eksploatacja i obrabianie kamienia w ówczesnych czasach. Po dotarciu do żółtego szlaku skierowaliśmy się do wsi Banica,
skąd mogliśmy podziwiać jesienną panoramę Beskidu Niskiego i poznać historię miejsca i katastrofy lotniczej wojskowego
samolotu z 1944r.,  który dostarczał pomoc warszawskim powstańcom. W dalszą wędrówkę udaliśmy się niebieskim
szlakiem, który wyprowadził nas na Przełęcz Małastowską, na której znajduje się jeden z wyjątkowych cmentarzy z okresu
I wojny światowej. Z Przełęczy Małastowskiej zeszliśmy do Małastowa, na miejsce zakończenia rajdu, gdzie wszystkich
uczestników  powitał  komandor  rajdu,  dyrektor  Zespołu  Szkół  Zawodowych  im.  Kazimierza  Pułaskiego  –  mgr  inż.
Waldemar Gniady, a na każdego rajdowicza czekał tradycyjny bigos i kiełbaska. Wszyscy, zgromadzeni wokół ogniska,
mogli usłyszeć ciekawy referat uczennicy klasy 3cT naszej szkoły – Moniki Stefaniak na temat Konfederacji Barskiej, na
czele której stał Kazimierz Pułaski i jego działalności w Beskidzie Niskim. Również do uczestników rajdu skierował słowo
zaproszony prze naszą szkołę gość -  Pan Marian Kozłowski z Jasła, który zajmuje się poszukiwaniem i dokumentowaniem
śladów Konfederacji Barskiej w Beskidzie Niskim. Przedstawił wiele miejsc z okolic Gorlic związanych z działalnością
konfederatów barskich oraz zachęcał młodzież do poszukiwania nowych faktów na temat pobytu Kazimierza Pułaskiego i
konfederatów w Beskidzie Niskim. Rajd zamknął, dziękując wszystkim za udział, Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im.
Kazimierza Pułaskiego – mgr inż. Waldemar Gniady. Zapraszamy do galerii zdjęć z rajdu.
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